

1.

מעשה ברבי אליעזר ורבי יהושע ורבי אלעזר בן עזריה ורבי עקיבא ורבי טרפון שהיו מסבין בבני ברק, והיו מספרים ביציאת מצרים כל אותו הלילה עד שבאו תלמידיהם ואמרו להם: רבותינו, הגיע זמן קריאת שמע של שחרית.
אמר אלעזר בן עזריה: הרי אני כבן שבעים שנה, ולא זכיתי שתאמר יציאת מצרים בלילות עד שדרשה בן זומא: שנאמר, למען תזכר את יום צאתך מארץ מצרים כל ימי חייך - הלילות. וחכמים אומרים: ימי חייך - העולם הזה, כל ימי חייך - להביא לימות המשיח

2 תלמוד בבלי מסכת ברכות דף יב/ב

משנה

"מזכירין יציאת מצרים בלילות אמר רבי אלעזר בן עזריה הרי אני כבן שבעים שנה ולא זכיתי שתאמר יציאת מצרים בלילות עד שדרשה בן זומא שנאמר [דברים ט"ז] למען תזכור את יום צאתך מארץ מצרים כל ימי חייך ימי חייך הימים כל ימי חייך הלילות וחכמים אומרים ימי חייך העולם הזה כל להביא לימות המשיח".

גמרא

"תניא אמר להם בן זומא לחכמים וכי מזכירין יציאת מצרים לימות המשיח?"
"תניא אמר להם בן זומא לחכמים וכי מזכירין יציאת מצרים לימות המשיח והלא כבר נאמר [ירמיהו כ"ג] הנה ימים באים נאם ה' ולא יאמרו עוד חי ה' אשר העלה את בני ישראל מארץ מצרים כי אם חי ה' אשר העלה ואשר הביא את זרע בית ישראל מארץ צפונה ומכל הארצות אשר הדחתים שם".
"אמרו לו לא שתעקר יציאת מצרים ממקומה אלא שתהא שעבוד מלכות עיקר ויציאת מצרים טפל לו

"כיוצא בו אתה אומר [בראשית ל"ה] לא יקרא שמך עוד יעקב כי אם ישראל יהיה שמך לא שיעקר יעקב ממקומו אלא ישראל עיקר ויעקב טפל לו ולא יאמרו עוד חי ה' אשר העלה את בני ישראל מארץ מצרים כי אם חי ה' אשר העלה ואשר הביא את זרע בית ישראל מארץ צפונה ומכל הארצות אשר הדחתים שם".

"וכן הוא אומר [ישעיהו מ"ג] אל תזכרו ראשונות וקדמוניות אל תתבוננו אל תזכרו ראשונות זה שעבוד מלכות וקדמוניות אל תתבוננו זו יציאת מצרים [ישעיהו מ"ג] הנני עושה חדשה עתה תצמח תני רב יוסף זו מלחמת גוג ומגוג משל למה הדבר דומה לאדם שהיה מהלך בדרך ופגע בו זאב וניצל ממנו והיה מספר והולך מעשה זאב פגע בו ארי וניצל ממנו והיה מספר והולך מעשה ארי פגע בו נחש וניצל ממנו שכח מעשה שניהם והיה מספר והולך מעשה נחש אף כך ישראל צרות אחרונות משכחות את הראשונות"

Pesach 5774 (L)
Rabbi Kanterwitz

"[דברי הימים א' א'] אברם הוא אברהם בתחלה נעשה אב לארם ולבסוף נעשה אב לכל העולם כולו שרי היא שרה בתחלה נעשית שרי לאומתה ולבסוף נעשית שרה לכל העולם כולו"

3 פרקי דרכי אליעזר פרק לט
"אמר לפניו רבון כל העולמים שלח נא ביד תשלח ר"ל ביד אותו האיש שאתה עתיד לשלוח"
לא אמרתי לך לך ואשלחך אל ישראל אלא לך ואשלחך אל פרעה, ולאותו האיש שאתה אומר, אני שולח לעתיד לבוא אל ישראל שנאמר הנה אנכי שולח לכם את אליה הנביא לפני בא יום ה'

4 אורות

"הגאולה נמשכת היא והולכת. גאולת מצרים וגאולת העתיד השלמה היא פעולת היד החזקה והזרוע הנטויה, אשר החלה במצרים והיא פועלת את פעולותיה בכל המסיבות, משה ואליהו, גואלים הם לגאולה אחת, המתחיל והגומר, הפותח והחותם, הם יחד ממלאים את החטיבה, ורוח ישראל מקשיב הוא את כל התנועות של פעולת הגאולה ההולכות מכל המסיבות, עד מלא צמיחת קרן הישועה במילואה וטוב"

5. אורות ע"ה

"הנני רואה בעיני אור חיי אליהו עולה. כוחו לאלוהיו הולך ומתגלה, הקודש שבטבע פורץ גדריו, הולך הוא בעצמו להתאחד עם הקודש שלמעלה מן הטבע הגס, עם הקודש הלוחם בטבע. לחמנו בטבע ויצאנו בנצחון, הטבע המגושם עשה אותנו לבעלי מומים.

" נגע בכף ירכנו, אבל השמש הלא זרחה לנו לרפאותנו מצליעתנו
" היהדות של העבר (האבות) ממצרים ועד הנה, מלחמה ארוכה היא נגד הטבע"
"בציזו הכעור של הטבע האנושי הכללי, אפילו טבע האומה וטבעו של כל יחיד, לחמנו בטבע כדי לנצחו, כדי לרדותו בתוך ביתו, הוא נכנע בפנינו, העולמות הולכים ומתבשמים. בעצם עומק הטבע יש תביעה מתגברת לקדושה ולטהרה,

" לעדינות נפש לזיכוכ החיים. אליהו בא לבשר שלום"
ובנשמתה הפנימית של האומה זרם חיים של טבע מתפרץ והוא הולך ומתקרב אל הקודש"זכירת יצ"מ הולכת ונעשית לזכירת יציאת שעבוד מלכויות ההולכת ומתקמת והננו כולנו הולכים ומתקרבים אל הטבע והוא מתקרב אלינו, הולך הוא ונכבש לפנינו ודרישותיו הולכות ומתאמות עם דרישותינו האציליות ממקור הקודש"אבל אור חיי אליהו עולה. הרוח הצעיר התובע את ארצו, שפתו, חירותו, כבודו, סיפרותו, כוחו, רכושו, רגשותיו, נזרמים הם ע"י שטף של טבע"
" אבל הטבע הזה בתוכיותו מלא הוא אש קודש"